
1 

 

  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola  (MO) 
e-mail: moee06000a@istruzione.it    e-mail certificata:  moee06000a@pec.istruzione.it 

http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
E S T R A T T O delibera n. 25/2021 Consiglio di Circolo del 30/06/2021 

 

 
del verbale della riunione del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2021 addì 30 del mese di Giugno, alle ore 18,30, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito in 
modalità on-line  il Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 
omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in 
carica, il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 
 
omissis 
 
5) Calendario scolastico 2020/2021; 
 

 
omissis 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
SENTITA l’illustrazione della delibera della giunta regionale dell’ Emilia Romagna n. 353/2012 del 26/03/2012 che detta i 

criteri per il calendario scolastico dall’a.s. 2012/2013 e per gli anni scolastici successivi; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 10 giugno 2021; 
SENTITO il Dirigente Scolastico; 
SENTITO il parere dei vari componenti il Consiglio di Circolo; 

TENUTO CONTO che la Regione Emilia Romagna alla data odierna non ha ancora emanato il calendario 
scolastico regionale a.s. 2021/2022 
 
 
Omissis 
 
A maggioranza dei votanti 
 

D E L I B E R A 

 
il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2021/2022: 
 

a -    inizio delle lezioni:  15 settembre 2021; 
 
b -    festività di rilevanza nazionale (come da delibera della Giunta Regionale): 

tutte le domeniche    6 gennaio, Epifania    

13 ottobre Santo Patrono 17 aprile, Pasqua 

1 novembre, festa di Ognissanti 18 aprile, Lunedì dell’Angelo 

8 dicembre, Immacolata Concezione 25 aprile, anniversario della Liberazione      

25 dicembre, S. Natale 1 maggio, festa del Lavoro          

26 dicembre, S. Stefano 2 giugno, festa Nazionale della Repubblica  

1 gennaio, Capodanno  

 
  c -    sospensione delle lezioni (come da delibera della Giunta Regionale):    
           -    2 novembre commemorazione defunti 
           -   vacanze natalizie dal 24 dicembre 2021 al 5 gennaio 2022  
           -   vacanze pasquali dal 14 aprile 2022 al 19 aprile  2022   

 
       
                            

mailto:moee06000a@istruzione.it


2 

 

d -   termine lezioni nelle classi scuola primaria: 6 giugno 2022 
       termine delle lezioni nelle sezioni scuola dell’infanzia: 30 giugno 2022  
                                                                                                  
Delibera  inoltre l’effettuazione del solo orario antimeridiano, sia nelle scuole primarie che nelle scuole 
dell’infanzia, nelle seguenti giornate: 
- dal 15 settembre 2021 al 01 ottobre 2021, scuole primarie (classi a 27 e a 40 ore) con uscita alle ore 12,30 
- dal 15 settembre 2021 al 01 ottobre 2021, scuole infanzia sezioni 4 e 5 anni con uscita alle ore 12,30 

- dal 15 settembre 2021 al 04 ottobre 2021, scuole infanzia sezioni 3 anni con uscita alle ore 12,30 

 
Consapevoli del disagio  che la sospensione pomeridiana delle lezioni arreca alle famiglie, qualora le nomine del 
personale scolastico avvenissero in tempo utile per un avvio delle lezioni a orario completo, il Consiglio di Circolo 
provvederà a rivedere le date di effettuazione dell’orario antimeridiano 
 
 
Omissis 
 
Letto confermato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 20,30 
 
 
                  IL SEGRETARIO                                                                                    IL PRESIDENTE 
                  F.to Mara Leoni                                                                                      F.to Pierluigi Leone 
 
 
 

PER COPIA CONFORME 
 
 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                             Alessandra Magnanini 


